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ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALiFICACiON
. . SERVICIOS EN. ‘GENERAL

NUMERO DE ACTA

F13 - CP02-2024-MPN/CS-1

2" [SOBRE: LAINFORMACION GENERAL . L .
i = 2| En el distrito y provincia de Nasca - Region lea, a los veintisels dias del mes de sehembre del afio 2924 an Ias instalaciones de
Sornsi|la Municlpalidad Provinclal de Nasca, se reunleron los miembros del comité de seleccion, stendo las 11:00 horas; los mismos que
. " Hueron designados mediante FORMATO F04 - CP02-2024-MPN/CS-1, encargadc de la preparacion, conduccion y realizacion del
“iio i procedimiento de seleccion de la CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-MPN-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
© 1 ]|CONTRATACION DE SERVICIO DE "LIMPIEZA, DESCOLMATAGION Y CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL
<7< |PROPIO DEL RIO TARUGA, SECTOR TARUGA ALTG, DISTRITO VISTA ALEGRE, PROVINCIA DE NASCA,
7. |DEPARTAMENTO DE ICA", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
_|presentadas v CALIFICACION de |a dferta correspondients sequn orden de prelacidh.

- 3. :|SOBRE. EL QUORUM Y LOS NHEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE. CDRRESPONDER]

“{El quorum necesario que exige fa normativa de conirataciones del Estado, se fogrd con la presencia de los siguientes rmiembros:

Presidente BEDER CERON TORRES Thuag X | pependencia: | GERENCIA DE DESARROLLO
Suplente]  wxmeeen URBANO
. :: Primer Miembro glﬁfﬁi:ggRlNo FLORES Su;;u;:;r X Depondencla: SUB GEIT:%[\I;('J_II?: .ESE OBRAS
i Titular, X .
Segundo Miembro ggigR VLADIMIR LEON PP E— Dependengia: SUBS%ERTES?Q gENLgR(ﬂfysCA ¥
4 -:|DETALLE DELOS.ACTOS ANTERIORES B o o L
:./|De acuerdo con et cronograma establecido en la fi cha del SEACE, se reglslraron electronicamente como parlicipantes los
SIQmemes proveedores
NS Ncmbreo razén soclal del partcclpante e TR
A MUNOZ QUISPE JORGE EMILIO 10024230843
2 - |SIGUAS NACARI JORGE LUIS 10222424173
3 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDG 10406237716
4 -|R.H. INGENIEROS EJ.R.LTDA. 20317137061
<5 [WORK & BlJ SOCIEDADR ANONIMA CERRADA 204483650990
£6. |MCV CONSTRUCTORA S.A.C. 20534393220
-7 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20534767243
28 {INVERSIONES CONINCO PERU S.A.C 20538234240
9" IINGENIERIA Y OBRAS CONSTRUCTORA CONSTANCIA S.A.C. 20551213898
10 | TERRAMAQ CONTRATISTAS GENERALES S.AC, 20554422749
_ 11 [JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 205680718786
12 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA FUERTE E.LR.L. 20600341121
13 - |EAC INGENIEROS CONSULTORES E.ILR.L. 20600370805
.14 |NEBULABS S.A.C. 20600385632
15 |EFF INGENIEROS E.LR.L. 20600472233
g gf\ﬂf’gESA TE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL 20600498101
17 |oBRA, MEDIO AMBIENTE, SEGURIDAD Y SALUD - PREMIUM S.A.C, 20600685041
.18 |J FLORES F.LR.L. 20601047218
- 1% JANDIA & GONZALES PROYING EJ.R.L. 20801073839
20 ]"SVIMULT 8.A.C. 20602253768
2% |CIPROC S.R.L, 20602349234
122 |CONS 8 CONS S.A.C. 20603473940
.23 |ASARI INGENIERO 3.A.C. 20606726113
24 |COPRESER S.R.L. 20608169629
25 |HPG CONSTRUCTORA Y EJECUTORA ELR.L. 20608246201
298 ']V & G CONSTRUGTORA Y PROYECTOS GARCIA S.A.C. 20608398245
. 27 | CONSTRUCTORA CARDENAS & ASOCIADOS S.A.C 20608979183
28 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
129 |CONSTRUCTORA £ INVERSIONES AA E I.R.L. 20610193626
//”
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: _30_3 PROCYP CONTRATISTAS GENERALES SRL. 20610674641

S310 IMILAGRITOS42 ELR.L. 20610710825

32 - |INGENIEROS LINO S.A.C. 20610951636

] "33 |YCEXCARENTAL E.LR.L_ 20512099573
- |DETALLE DE LOS POSTORES -~ . 7 T I B

=En el dia y horario seftalado en la ficha alectranica del SEACE Eos mguxenies postores presenlaron sus ofertas tecnicas -
L economicas de forma efecironica

Nombreo razén soclal del postor il | Fechade | - Horade
: Vi Sl . - i presenfacion | presentacién
CONSTRUCTORA E iNVERSIONES AAAE.LR.L. 251092024 16:07:33
~JCONS & CONS S.A.C, 2510012024 17:21:58

~-.]CONSORCIO NASCA conformado por las empresas OSRAM CONTRATISTAS
.| GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y HPG 2510972024 19:29:63
|CONSTRUCTORA Y EJECUTORAE.LR.L.

- |JCONSORCIO ZN - AG conformado por las empresas PROCYP CONTRATISTAS

| GENERALES S.R.L. y SCORPION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 25/09/2024 1§ 2314:50
6 |MILAGRITOS42 E.LR.L. 25/00/2024 23:44:00
~.*{Acto seguido, se procede con la aperlura de las oferias de mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
- verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las condiclones de los Téminos
oo 1de Referencia previstos en as bases.
T DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

| evaluacién:

De acuerdo con la revision efectuada, ias slgulentes ofertas no se admlten por fo que no se les aphcara los faclores de!

todas las ofertas son admilidas

| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION -

|pe acuerdo can la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admiudas porEo que se prccedera con su evaluacton

e T lLi. “Nombre o razén social del postor 1. ‘j‘ o item(s)alos que postula
: g CONSTRUCTORA £ INVERSIONES AMAELR.L. unico
R 2 CONS & CONS S.A.C. unico
SO I CONSORCIO NASCA conformade por las empresas OSRAM
bl e CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE unico
[N RESPONSABILIDAD LIMITADA y HPG CONSTRUCTORA'Y
S R EJECUTORA E.LR.L.
L i CONSORCIO ZN - AG conformado por las empresas PROCYP
s a0 CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. y SCORPION CONTRATISTAS unico
[ | B GENERALES S.A.C.
R R MILAGRITOS42 E4R.L. unico
-8 JEVALUACION DE LAS OFERTAS - - R s
RN BT X DETALLE. DEL PREGIO DE LAOFERTA R
Ne j-. :_: 5; G '. _ Nambre o razén social del postor Sl s Preclo de su oferta _/".del valar
T R T _ - estimado
i GCONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA ELR.L. S/ 889,318.66 147.48%
BN Y CONS & CONS S.A.C. S/ 487,298.74 80.81%
e CONSORCIO NASCA conformado por las empresas OSRAM
; CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE .
‘31 RESPONSABILIDAD LIMITADA y HPG CONSTRUCTORA Y $/445,000.00 73.80%
' EJECUTORA E.LR.L.
: CONSORCHO ZN - AG conformado por las empresas PROCYP
"4 | CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. y SCORPION CONTRATISTAS S/452,780.00 75.09%
T GENERALES S.A.C.
e - MILAGRITOS42 ELR.L. S/ 550,000.00 82.97%
1107 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES N T e
S _1_0‘.1 NOMBRE 0 RAZON BOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA ELR.L.

¥

2de?
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' FACTORES PUNTAJES
" pRECIO 00.08 puntos
. [PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 50 punios
© - * |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 50.08 puntos
7 1102 [NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 . .- - [CONS & CONS S.A.C.

- |[FACTORES PUNTAJES
... [prECIO 46.25 puntos
- [PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 50 punlos
"2/ |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.25 puntos

' [NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1. . [CONSORCIO NASCA
“|FACTORES PUNTAJES
-{PRECIO 50 puntos
*.|PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 50 puntos
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puintos
& NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 . " - {CONSORGIO ZN - AG
“[FacTores PUNTAJES
i {PRECIO 48,13 puntos
" |PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 50 puntos

T ISUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.13 puntos

10.5_[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 -

IMILAGRITOS42 E.LR.L.

+{FACTORES PUNTAJES
" IPRECIO 38.20 puntos
" IPLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 50 puntos

“|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

88.20 puntos

APLlCACION DE BONIFICACIONES® PARA DETERMINAR EL CRDEN DE PRELACION-

AL

- [TCONSORGIO NASCA conformado

PUNTAJE

NOMBRE DEL POSTOR INICIAL

PUNTAJE PCR

BONIFICACION ANEXO 10

PUNTAJE PDR
BONIFICACION ANEXO 11

PUNTAJE
FINAL

por las empresas OSRAM
CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPCNSABILIDAD LIMITADA Y
HPG CONSTRUCTORAY
EJECUTORAE.LR.L.

100 puntos

NO APLICA

NG APLICA

100 puntos

|8.RL y SCORPION CONTRATISTAS

CONSORCIO 2N - AG conformado
por las empresas PROCYP

CONTRATISTAS GENERALES 99,13 puntos

GENERALES 8.A.C,

NO APLICA

NO APLICA

96,13 puntes

CONS & CONS S.A.C. 95.25 punios

NO APLICA

NO APLICA

95.25 puntos

MILAGRITOS42 E.L.R.L. 88.20 puntos

NO APLICA

NO APLICA

88.20 puntos

CONSTRUCTORAE

INVERSIONES AAA E4R.L. | 50-08 puntos

NO APLICA

NG APLICA

50.08 puntos

NOMBRE DE POSTOR

' visto el cuadro anterior se ha determiando el orden de prelacnon culminando de la mgu;ente manera:

ORDEN DE PRELACION

/

/
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CONSORCIO NASCA conformado por las emprasas OSRAM .
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 40

RESPONSABILIDAD LIMITADA y HPG CONSTRUCTORA Y EJECUTORA
E.lR.L.
CONSORCIO ZN - AG conformado por las empresas PROCYP
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. y SCORPION CONTRATISTAS 2°
GENERALES S AC.

CONS & CONS S.A.C. 3°
MILAGRITOS42 E.LR.L. 4°
CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA ELR.L. 5°

CALIFICACION - B T Rp
~|tuego de culrmnada Fa evaluacmn, el Cormte de Seleccion determlna si los postores segun e! orden de pre!ac:on cumplen con Ios
requisilos de callficacion detallados en las bases:

[ 127 [NomERE 0 RAZON 80CIAL DEL POSTOR N*1 '|CONSORCIO NASCA

| REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
NO CUMPLE

el postor no

acredita las

facturas de la
magquinatia del
que pretende

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO b s

alquitar los
equipos.
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION R [
NO CUMPLE

¢l postor & folio
055 presenta
un certificado

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | = :
de trabajo
emitida por
auforidad no
competents.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [
cA FAGTURAGION 1 e
o RESULTADO DE LA GALIFIGACION NO CALIFICA
-2 INOMBRE O'RAZON SOCIAL DELPOSTORN° 2. - |CONSORCIO ZN - AG
IREQUISITOS DE GALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
’ B CAPAGCIDAD TECNICAY PROFESIONAL | meeeeeen NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO s} CUMPLE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA SICUMPLE | emereemee
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NO CUMF‘E
El posior
presenta a
folio 112 un
certificado de
capacitacion
dei se puede
advartir que es
de disefio
ingeneril es
B22 |CAPACITACION g T decir no resulta
ser de
direccion
tecnica; io cual
resulta serlo
basico
requerido pues
el servicio
necesita
direccion
tecnica

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD | == o

G.1 FACTURACION NO CUMPLE -
RESULTADO DE LA GALIFICACION NO CALIFICA

12.3 [yoMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3. " *|CONS & CONS S.AC.

CUMPLE NO CUMPLE

"’ |reuisiTos DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL R NO CUMPLE

g1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE |  --movemer

B24 |FORMACION ACADEMICA 51 CUMPLE
B.2.2 CAPACITACION 51 CUMPLE

NC CUMPLE |
El postor no
cumple pues a
folio 33
presenia un
certificdo
dende refiere
haber ejercido
la
responsabilida
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE | =77~ d de jefe de
setvicio de un
distrilo que no
axiste en la
provincia de
Tayacaja -
departamento
de
Huancavelica.
(distrito de
Huaril

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD o

cA FACTURACION
RESULTADO DE LA CALIFICACION /i NOCALIFICA
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,_-,-_-ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y. CALlFICACION.I =
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1124 4 NOMBRE ©. RAZON SDC!AL DEL POSTORN°4 .- - M!LAGRITGS42 ELR.L.

. [ReQuISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
‘ B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SICUMPLE | -
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE |  =wreememe-
B.2.1 FORMACION ACADEMICA S1CUMPLE | wrroeee
B.2.2  |CAPACITACION Si CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SICUMPLE | wweremeees
c.1 FACTURACION St CUMPLE
N Rt RESULTADO DE LA CAL!FICACION s CALIFICA
| 125 INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DELPOSTORN°5 ~ : |CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA ELLR.L.
. |REQUISITOS DE CALIFICACION GUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIOAD TECNICAY PROFESIONAL 1 == NO CUMPLE
NO GUMPLE
¢l postor no
acredita las
81  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | = facluras de la
maquinaria del
gue pretende
aiquilar los
equlpos
BoA  |FORMAGIONACADEMICA [ e e
B22 |CAPACITACION | e | e
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | -~

c.1 FACTURACION b e
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACION - - EREE T
“IDe acuerde a la calificacion realizada, el siguiente postar que obluvo el Cuario lugar en orden de prelaczon. cumpla los requislos

:-51 de cahﬂcacsén establemdos en ias bases:
NS e Gl UEL U NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

17 |miLacRITOSA2 EIRL.

s 14 . 'ACUERDO ADOPTADO : : N S .
o |dan por aprobados los resultados dela evaiuacldn de las ofertas y califi oactén de acuerdo con el andlisis elecluado

AR p e B BT OBSERVACIONES -
. NINGUNA
it
BEDER CERON TORRES

"NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
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ALEJANDRENO FLORES ORIUNDO CESAR VLADIMIR LEON POLO
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